
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.11/2018 ze dne 17. 12. 

2018 

 

Přítomni: Oppl, Michálková,  Zdražil, Breburdová,  Šebek, Schulzová, Dvořák 

Omluveni: 
Ověřovatele zápisu: Breburdová, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 18.40 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil pana Šebka  a pí. Breburdovou,  

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Žádost p. Kramáře 
2. Změna č. 1 územního plánu obce 
3. Schválení  rozpočtu obce na rok 2019 
4. Veřejnoprávní smlouva KUSK 
5. Odprodej části pozemku 
6. Pojmenování ulice 
7. Návrh na vyvážení fekálií 
8. Cena svozu TKO v roce 2019 
9. Žádost man. Hruškových 
10. Příspěvek na knihovnické služby v roce 2019 
11. Příkazní smlouva na podání žádosti o dotaci – kabiny 
12. Příkazní smlouva na podání žádosti o dotaci – mostek 
13. Rozpočtové opatření č.6 
14. Jmenování inventarizační komise, plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci 

15. Vyřazení majetku 

16. Konání schůzí zastupitelstva v roce 2019 

 
Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Jednání se účastnili manželé ing. Oldřich Kramář a Vlasta Kramářová. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/1/2018 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta obce předložil žádost manželů Kramářových. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/2/2018 

Obec Březí nechá zaměřit místní komunikaci Za Zahradami ( poz. p. č. 660/4). 

Obec do budoucna dle finančních možností a dle výsledku zaměření zajistí obnovu 

komunikace a vybudování veřejného osvětlení. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 



Starosta obce předložil návrh obsahu změny č. 1 územního plánu Březí o pořízení změny 

územního plánu a o jejím obsahu dle § 55a a  § 55b  odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. O 

územním plánování a stavebním řádu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/3/2018 

ZO schvaluje návrh obsahu pořízení změny č. 1 územního plánu Březí včetně jejího obsahu 

dle § 55a  a  §55 b) odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu. 

Změna bude pořizována zkráceným způsobem 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh pořízení změny č. 1 ÚP obce byl schválen 

 

 

Místní komunikace na poz. 638/1, 413/31 a 413/55 nemá pojmenování, starosta obce navrhuje 

pojmenovat ulici Výhledová 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/4/2018 

ZO souhlasí s návrhem starosty. Ulice na poz. 638/1, 413/31 a 413/55 je pojmenována 

Výhledová 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení rozpočet obce na rok 2019. Návrh rozpočtu 

byl zveřejněn na úřední desce i EUD od 2.12.2018 do 17.12.2018. Od občanů ani zastupitelů 

nebyly vznešeny žádné připomínky ani návrhy. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/5/2018 
ZO schvaluje předložený rozpočet obce v paragrafovém znění jako rozpočet vyrovnaný.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

starosta obce předložil návrh veřejnoprávní smlouvy s KUSK na poskytnutí finančního 

příspěvku na hospodaření v lesích.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/6/2018 
ZO souhlasí s návrhem veřejnoprávní smlouvy a s jejím podpisem. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

starosta obce předložil žádost na odkup části pozemku o výměře 32 m2 odděleného od poz. p. 

č. 647/4. Záměr odprodat pozemek byl zveřejněn na úřední desce i EUD od 30. 11. 2018 do 

15.12.2018. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/7/2018 
ZO souhlasí s odprodejem části pozemku o výměře 32 m2 odděleného od poz. p. č. 647/4 za 

cenu 300,- Kč/m2. Celková cena za pozemek 9 600 Kč. Obec zajistí kupní smlouvu, kupující 

zajistí GP pro rozdělení pozemku a podá návrh na vklad do KN 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Prodej pozemku byl schválen 

 

 

Vzhledem k tomu, že odvoz fekálií z nemovitostí, které nejsou napojeny na ČOV provádí 

osoby, které nemají oprávnění k nakládání s odpadními vodami a tudíž vyváží fekálie na pole 



a luka v okolí obce navrhuje starosta obce, aby fekálie vyvážel pan Chmel, případně jiná 

oprávněná osoba(oprávnění k nakládání s odpadními vodami) 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/8/2018 
ZO souhlasí s návrhem starosty. Fekálie budou vyváženy p. Chmelem č. tel. 731237248, 

případně jinou oprávněnou osobou (oprávnění k nakládání s odpadními vodami). Obecním 

úřadem Březí ani Vodoprávním úřadem v Říčanech nebude uznáváno potvrzení o vyvážení od 

osob, které nemají patřičné oprávnění. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se –1 

Návrh byl schválen 

 

 

Starosta předložil kalkulaci za svoz komunálního odpadu a navrhuje upravenou cenu v 

návaznosti nepříznivý stav s výkupem druhotných surovin ( separovaný odpad), kde 

meziroční cenový  nárůst je pro obec Březí cca 50 000,- Kč. již druhý rok po sobě. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/9/2018 

ZO schvaluje návrh starosty. Cena za svoz TKO v roce 2019. 

nádoba 120 l ……..  1 x týdně       2460,- Kč.       nádoba 240 l ….1x týdně     3620,- Kč 

nádoba 120 l……….1 x 14 dní       1740,- Kč.      nádoba  240 l…..1x 14 dní    2110,- Kč.        

nádoba 120 l………. sezonně        2100,- Kč.        nádoba  240 l……sezonně    2970,- Kč. 

 

známka jednorázová ………………..      100,- Kč. 

 

poplatek za svoz TKO rekreační objekt 450,- Kč./rok 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

 

Manželé Hruškovi podali žádost o finanční příspěvek na rehabilitační léčbu dcery, kterou 

nehradí zdravotní pojišťovna. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/10/2018 

ZO schvaluje finanční příspěvek manželům Hruškovým ve výši 25 000,- Kč. 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Starosta obce předložil přílohu smlouvy o výši finančního příspěvku na poskytování 

knihovnických služeb v roce 2019. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/12/2018 

ZO schvaluje finanční příspěvek na rok 2019 ve výši 7 007,- Kč. 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Zastupitelstvu byl předložen návrh Příkazní smlouvy o zabezpečení přípravy podání žádosti o 

dotaci na akci „Oprava fotbalových kabin v obci Březí“ 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/13/2018 

ZO souhlasí s návrhem smlouvy a s jejím podpisem 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva byla schválena 

 



 

 

Zastupitelstvu byl předložen návrh Příkazní smlouvy o zabezpečení přípravy podání žádosti o 

dotaci na akci „rekonstrukce mostku v obci Březí“ 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/14/2018 

ZO souhlasí s návrhem smlouvy a s jejím podpisem 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva byla schválena 

 

 

 

Ekonom obce předložil návrh rozpočtového opatření č. 6 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/15/2018 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření bylo schváleno 

 

 

Starosta obce navrhl pro inventarizaci majetku  inventarizační komisi ve složení: 

pí. Breburdová, předseda komise, pí. Michálková, člen komise, p. Dvořák, člen komise a 

předložil plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/16/2018 
ZO schvaluje navrženou inventarizační komisi, plán inventarizace a směrnice pro 

inventarizaci. Inventarizace bude prováděna v období od 1.1.2019 a ukončena ke dni 

28.2.2019 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

Starosta obce předložil návrh na vyřazení majetku  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/17/2018 
ZO souhlasí s vyřazením 2x křovinoř, 1 x fukar na listí, 1 x krbová kamna, 1 x průtokový 

ohřívač vody, 1 x židle otáčecí Cosmo. 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

 

Ekonom obce navrhl, aby schůze zastupitelstva byla v roce 2019 vždy každé poslední pondělí 

v měsíci: 28.1.2019, 25.2.2019, 25.3.2019, 29.4.2019, 27.5.2019, 24.6.2019, 29.7.2019, 

26.8.2019, 30.9.2019, 29.10.2019(úterý), 25.11.2019, 23.12.2019. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.11/18/2018 

ZO souhlasí s navrženým konáním schůzí. 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

Jednání ukončeno: 20.35 hod. 

 

Zapisovatel:  Marcela Michálková 

 

Ověřovatelé:             Václav Šebek 

 



                                  Petra Breburdová                                           Augustin Oppl - starosta 

 


